
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ช่องที่ 6

ราคากลางต่อหน่วย

ช่องที่ 1

ปริมาณ

ช่องที่ 5ช่องที่ 2 ช่องที่ 7

ราคากลาง

ค่างานต้นทุนต่อหน่วย

 (บาท)

ลำดับที่ ค่างานต้นทุน

 (บาท)

หมายเหตุหน่วย

ช่องที่ 3

ราคากลางรายการ

ช่องที่ 4
ค่า

Factor F

1 งานรื้อผนังกันดิน เดิม

1.1 งานรื้อผนังกันดิน เดิม 43.000 ลบ.ม. 500.00 21,500.00 1.3374 668.70 28,754.10

2 แนวกันดินสไลด์ชั่วคราว  ขนาด ยาว 29เมตร

สูง 1.50ม. DuraHold Half Standard 305

มม. x 610 มม. x 915 มม.

145.000 ก้อน 1,800.00 261,000.00 1.3374 2,407.32 349,061.40

3 งานก่อสร้างกำแพงกันดิน

3.1 จุดที่ 1 แนวก่อสร้างกำแพงกันดิน แบบ A สูง

3.00ม. ยาวรวมไม่น้อยกว่า 33.50

ม.และแนวก่อสร้างกำแพงกันดิน แบบ ฺB สูง

3.00ม. ยาวรวมไม่น้อยกว่า 29.00 ม.

3.1.1  -   งานขุดดินปรับระดับ 173.000 ตร.ม. 112.00 19,376.00 1.3374 149.78 25,913.46

3.1.2  - งานคอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5 17.600 ลบ.ม. 3,227.00 56,795.20 1.3374 4,315.78 75,957.90

3.1.3  - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ksc. 144.500 ลบ.ม. 3,346.63 483,588.03 1.3374 4,475.78 646,750.63

3.1.4  - ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ 100% 622.000 ตร.ม. 139.00 86,458.00 1.3374 185.89 115,628.92

 6หน้า 1 จาก

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568 11:50:19



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ช่องที่ 6

ราคากลางต่อหน่วย

ช่องที่ 1

ปริมาณ

ช่องที่ 5ช่องที่ 2 ช่องที่ 7

ราคากลาง

ค่างานต้นทุนต่อหน่วย

 (บาท)

ลำดับที่ ค่างานต้นทุน

 (บาท)

หมายเหตุหน่วย

ช่องที่ 3

ราคากลางรายการ

ช่องที่ 4
ค่า

Factor F

3.1.5  - ค่าวัสดุไม้แบบพร้อมโครงเคร่า (40%) 248.800 ตร.ม. 383.11 95,317.76 1.3374 512.37 127,477.97

3.1.6  - เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.(SR24) 35.000 กก. 26.55 929.25 1.3374 35.50 1,242.77

3.1.7  - เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.(SR24) 2,856.000 กก. 26.07 74,455.92 1.3374 34.86 99,577.34

3.1.8  - เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.(SD30) 2,406.000 กก. 23.52 56,589.12 1.3374 31.45 75,682.28

3.1.9  - เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.(SD30) 8,703.000 กก. 23.58 205,216.74 1.3374 31.53 274,456.86

3.1.10  - ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18) 252.000 กก. 35.05 8,832.60 1.3374 46.87 11,812.71

3.1.11  - ท่อ PVC 1.5นิ้ว ชั้น 8.5 9.000 ท่อน 126.00 1,134.00 1.3374 168.51 1,516.61

3.1.12 งานถมหินย่อย เบอร์ 2 23.000 ลบ.ม. 852.00 19,596.00 1.3374 1,139.46 26,207.69

3.2 จุดที่ 2 แนวก่อสร้างกำแพงกันดิน แบบ A

แบบข้างเดียว สูง 2.50-3.00ม.

ยาวรวมไม่น้อยกว่า 93.00

ม.และแนวก่อสร้างกำแพงกันดิน แบบ ฺB

แบบตัวยู สูง2.50 -3.00ม.

ยาวรวมไม่น้อยกว่า 85.00 ม.

 6หน้า 2 จาก

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568 11:50:19



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ช่องที่ 6

ราคากลางต่อหน่วย

ช่องที่ 1

ปริมาณ

ช่องที่ 5ช่องที่ 2 ช่องที่ 7

ราคากลาง

ค่างานต้นทุนต่อหน่วย

 (บาท)

ลำดับที่ ค่างานต้นทุน

 (บาท)

หมายเหตุหน่วย

ช่องที่ 3

ราคากลางรายการ

ช่องที่ 4
ค่า

Factor F

3.2.1  -   งานขุดดินปรับระดับ 416.000 ตร.ม. 112.00 46,592.00 1.3374 149.78 62,312.14

3.2.2  - งานคอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5 45.000 ลบ.ม. 3,227.00 145,215.00 1.3374 4,315.78 194,210.54

3.2.3  - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ksc. 278.000 ลบ.ม. 3,346.63 930,363.14 1.3374 4,475.78 1,244,267.66

3.2.4  - ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ 100% 1,589.000 ตร.ม. 139.00 220,871.00 1.3374 185.89 295,392.87

3.2.5  - ค่าวัสดุไม้แบบพร้อมโครงเคร่า (40%) 635.600 ตร.ม. 383.11 243,504.71 1.3374 512.37 325,663.19

3.2.6  - เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.(SR24) 129.000 กก. 26.55 3,424.95 1.3374 35.50 4,580.52

3.2.7  - เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.(SR24) 7,160.000 กก. 26.07 186,661.20 1.3374 34.86 249,640.68

3.2.8  - เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.(SD30) 6,044.000 กก. 23.58 142,517.52 1.3374 31.53 190,602.93

3.2.9  - เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.(SD30) 20,208.000 กก. 23.58 476,504.64 1.3374 31.53 637,277.30

3.2.10  - ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18) 604.000 กก. 35.05 21,170.20 1.3374 46.87 28,313.02

3.2.11  - ท่อ PVC 1.5นิ้ว ชั้น 8.5 34.000 ท่อน 126.00 4,284.00 1.3374 168.51 5,729.42

 6หน้า 3 จาก

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568 11:50:19



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ช่องที่ 6

ราคากลางต่อหน่วย

ช่องที่ 1

ปริมาณ

ช่องที่ 5ช่องที่ 2 ช่องที่ 7

ราคากลาง

ค่างานต้นทุนต่อหน่วย

 (บาท)

ลำดับที่ ค่างานต้นทุน

 (บาท)

หมายเหตุหน่วย

ช่องที่ 3

ราคากลางรายการ

ช่องที่ 4
ค่า

Factor F

3.3 จุดที่ 3 แนวก่อสร้างกำแพงกันดิน แบบ ฺ

แบบตัวยู สูง 2.50-3.00ม.

ยาวรวมไม่น้อยกว่า 160เมตร

3.3.1  -   งานขุดดินปรับระดับ 416.000 ตร.ม. 112.00 46,592.00 1.3374 149.78 62,312.14

3.3.2  - งานคอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5 59.000 ลบ.ม. 3,227.00 190,393.00 1.3374 4,315.78 254,631.59

3.3.3  - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ksc. 351.000 ลบ.ม. 3,346.63 1,174,667.13 1.3374 4,475.78 1,570,999.81

3.3.4  - ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ 100% 1,915.000 ตร.ม. 139.00 266,185.00 1.3374 185.89 355,995.81

3.3.5  - ค่าวัสดุไม้แบบพร้อมโครงเคร่า (40%) 766.000 ตร.ม. 383.11 293,462.26 1.3374 512.37 392,476.42

3.3.6  - เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.(SR24) 160.000 กก. 26.55 4,248.00 1.3374 35.50 5,681.27

3.3.7  - เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.(SR24) 8,902.000 กก. 26.07 232,075.14 1.3374 34.86 310,377.29

3.3.8  - เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.(SD30) 7,404.000 กก. 23.52 174,142.08 1.3374 31.45 232,897.61

3.3.9  - เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.(SD30) 25,550.000 กก. 23.58 602,469.00 1.3374 31.53 805,742.04

3.3.10  - ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18) 757.000 กก. 35.05 26,532.85 1.3374 46.87 35,485.03

 6หน้า 4 จาก

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568 11:50:19



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ช่องที่ 6

ราคากลางต่อหน่วย

ช่องที่ 1

ปริมาณ

ช่องที่ 5ช่องที่ 2 ช่องที่ 7

ราคากลาง

ค่างานต้นทุนต่อหน่วย

 (บาท)

ลำดับที่ ค่างานต้นทุน

 (บาท)

หมายเหตุหน่วย

ช่องที่ 3

ราคากลางรายการ

ช่องที่ 4
ค่า

Factor F

3.3.11  - ท่อ PVC 1.5นิ้ว ชั้น 8.5 40.000 ท่อน 126.00 5,040.00 1.3374 168.51 6,740.49

3.4 จุดที่ 4 แนวปรับปรุงพื้นลำรางรับฐานกำแพง

ค.ส.ล. ฺ แบบตัวยู สูง 0.60-0.80ม.

ยาวรวมไม่น้อยกว่า 150เมตร

3.4.1  -   งานขุดดินปรับระดับ 592.000 ตร.ม. 112.00 66,304.00 1.3374 149.78 88,674.96

3.4.2  - งานคอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5 47.000 ลบ.ม. 3,227.00 151,669.00 1.3374 4,315.78 202,842.12

3.4.3  - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ksc. 155.000 ลบ.ม. 3,346.63 518,727.65 1.3374 4,475.78 693,746.35

3.4.4  - ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ 100% 660.000 ตร.ม. 139.00 91,740.00 1.3374 185.89 122,693.07

3.4.5  - ค่าวัสดุไม้แบบพร้อมโครงเคร่า (40%) 264.000 ตร.ม. 383.11 101,141.04 1.3374 512.37 135,266.02

3.4.6  - เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.(SR24) 4,086.810 กก. 26.07 106,543.13 1.3374 34.86 142,490.78

3.4.7  - เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.(SD30) 21,042.630 กก. 23.58 496,185.21 1.3374 31.53 663,598.09

3.4.8  - ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18) 452.000 กก. 35.05 15,842.60 1.3374 46.87 21,187.89

4 งานชลประทาน :

ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

1,843,440.00

 6หน้า 5 จาก

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568 11:50:19



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

13,045,309.69รวมราคากลางทั้งสิ้น

ราคากลาง (........... สิบสามล้านสี่หมื่นห้าพันสามร้อยเก้าบาทหกสิบเก้าสตางค์ ...........)

8,375,856.07รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น

 6หน้า 6 จาก

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568 11:50:19



ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.  บริเวณคลองบึงไทรถึงตลาดมุมเมือง หมู่ที่ 2 , 3  ตำบลวิชิต อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)/ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

หน่วยงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลวิชิต / เทศบาลตำบลวิชิต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

  เฉลิม แก้วปราง  

(  เฉลิม แก้วปราง  )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  มัจชนก โทบุรี  

(  มัจชนก โทบุรี  )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  คำรณ ไล้เลิศ  

(  คำรณ ไล้เลิศ  )

กรรมการกำหนดราคากลาง

 เฉลิม แก้วปราง

13 มิถุนายน 2568


